[bookmark: _Hlk118116384]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.12. 2021г.                  	            п. Приморск	                                   № 104-П

Об утверждении Перечня целевых
статей расходов бюджета

В соответствии с пунктом 9 статьи 20, пунктом 4 статьи 21, пунктом 6 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Красноярского края от 09.12.2014 №119 «Об отдельных кодах бюджетной классификации» (с изменениями, вступившими в силу с 01 января 2020 года), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень и коды целевых статей расходов бюджета Приморского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023–2024 годов согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета, начиная с бюджета на 2022 год и плановый период 2023–2024 годов.

Глава Приморского сельсовета		                                              Л. Г. Шнайдер

                                                        Приложение к постановлению
                                                                   Об утверждении Перечня целевых
                                                    статей расходов бюджета
                                                 № 104-П от 21.12.2021г.

Перечень и коды целевых статей расходов на 2022 год и плановый период 2023–2024 годов

	Код КЦСР
	Наименование КЦСР

	0210008410
	Содержание и ремонт уличного освещения в рамках подпрограммы Благоустройство на территории Приморского сельсовета муниципальной программы Жизнеобеспечение на территории Приморского сельсовета

	0210008420
	Содержание кладбищ в рамках подпрограммы Благоустройство на территории Приморского сельсовета муниципальной программы Жизнеобеспечение на территории Приморского сельсовета

	0210008430
	Содержание памятников, камня памяти, зеленых насаждений в рамках подпрограммы Благоустройство на территории Приморского сельсовета муниципальной программы Жизнеобеспечение на территории Приморского сельсовета

	0210008460
	Прочие мероприятия в рамках подпрограммы Благоустройство на территории Приморского сельсовета годы муниципальной программы Жизнеобеспечение на территории Приморского сельсовета

	0210008470
	Очистка площадок временного хранения ТБО в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Приморского сельсовета» муниципальной программы «Жизнеобеспечение территории Приморского сельсовета»

	02100S5550
	Расходы на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Приморского сельсовета» муниципальной программы «Жизнеобеспечение территории Приморского сельсовета»

	02100S6410
	Расходы, направленные на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив сельских поселений в рамках подпрограммы Благоустройство на территории Приморского сельсовета муниципальной программы Жизнеобеспечение на территории Приморского сельсовета

	02100S7450
	Благоустройство территории за счет средств краевого бюджета, предоставленных поселениям за содействие развитию налогового потенциала в рамках подпрограммы «Благоустройство на территории Приморского сельсовета» муниципальной программы «Жизнеобеспечение на территории Приморского сельсовета»

	0220008510
	Ремонт и содержание внутрипоселенческих дорог в рамках подпрограммы Содержание и ремонт внутрипоселенческих дорог Приморского сельсовета муниципальной программы Жизнеобеспечение на территории Приморского сельсовета

	0220008530
	Ремонт и (или) замена дорожных знаков в рамках подпрограммы Содержание и ремонт внутрипоселенческих дорог Приморского сельсовета муниципальной программы Жизнеобеспечение на территории Приморского сельсовета

	02200S5090
	Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Содержание и ремонт внутрипоселенческих дорог Приморского сельсовета» муниципальной программы «Жизнеобеспечение на территории Приморского сельсовета»

	0230008610
	Приобретение пожарного инвентаря в рамках подпрограммы Обеспечение безопасности жителей Приморского сельсовета муниципальной программы Жизнеобеспечение на территории Приморского сельсовета

	0230008640
	Предупреждение случаев терроризма и экстремизма в рамках подпрограммы Обеспечение безопасности жителей Приморского сельсовета муниципальной программы Жизнеобеспечение на территории Приморского сельсовета

	0230008650
	Предупреждение случаев употребления и распространения наркотиков в рамках подпрограммы Обеспечение безопасности жителей Приморского сельсовета муниципальной программы Жизнеобеспечение на территории Приморского сельсовета

	0230008660
	Прочие мероприятия на обеспечение мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности жителей Приморского сельсовета» муниципальной программы «Жизнеобеспечение на территории Приморского сельсовета»

	02300S4120
	Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы Обеспечение безопасности жителей Приморского сельсовета муниципальной программы Жизнеобеспечение на территории Приморского сельсовета

	0240008770
	Взносы на капитальный ремонт общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, в целях формирования фонда капитального ремонта на счете регионального оператора в рамках подпрограммы Прочие мероприятия Приморского сельсовета муниципальной программы Жизнеобеспечение на территории Приморского сельсовета

	0240008790
	Организация временных рабочих мест в рамках подпрограммы «Благоустройство на территории Приморского сельсовета» муниципальной программы «Жизнеобеспечение на территории Приморского сельсовета»

	0240008810
	Работы по содержанию и текущему ремонту многоквартирных домов в рамках подпрограммы «Прочие мероприятия Приморского сельсовета» муниципальной программы «Жизнеобеспечение на территории Приморского сельсовета»

	9410000410
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

	9410000420
	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) в рамках непрограммных органов местного самоуправления

	9410000430
	Административные штрафы и санкции администрации Приморского сельсовета в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

	9520001180
	Резервные фонды в рамках непрограммных расходов отдельных органов местного самоуправления

	9520008320
	Развитие культуры, физической культуры и массового спорта на территории Приморского сельсовета в рамках непрограммных расходов отдельных органов местного самоуправления

	9520008720
	Финансовый контроль в рамках непрограммных расходов отдельных органов местного самоуправления

	9520008740
	Доплата к пенсии за выслугу лет главе Приморского сельсовета, прекратившего исполнение полномочий в рамках непрограммных расходов отдельных органов местного самоуправления

	9520008750
	Членские взносы в Совет муниципального образования Красноярского края в рамках непрограммных расходов отдельных органов местного самоуправления

	9520008820
	Утверждение краткосрочных планов проведения капитального ремонта многоквартирных домов в рамках непрограммных расходов отдельных органов местного самоуправления

	9520008830
	Осуществление муниципального жилищного контроля в рамках непрограммных расходов отдельных органов местного самоуправления

	9520008850
	Организация теплоснабжения и водоснабжения населения, водоотведения в рамках непрограммных расходов отдельных органов местного самоуправления

	9520051180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

	9520075140
	Расходы на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления